
Suomensillan molemmin puolin

Topenon-Ourajoen kyläkirjan kirjoittaminen aloitettiin alkuvuodesta 2022. Kirjaa on 
ollut tekemässä 11-jäseninen toimikunta. Suurin osa teksteistä on toimikunnan 
jäsenten kirjoittamia. Kirjan kuvien valinnassa on yritetty saada esille 
mahdollisimman kattava valikoima eri aikakausista, eri ihmisistä ja erilaisista töistä. 
Kirjan on taittanut graafikko Maija-Liisa Soveri.

Suutarit, räätälit, myllärit, sepät, opettajat, kauppiaat ja monet muut ammatit ovat 
olleet aikanaan hyvin arvostettuja ammatteja. Niiden taitajia löytyi lähes joka kylästä. 
Kylien elämä on noista ajoista muuttunut melkoisesti ja kyläläisten ammatit ovat tänä 
päivänä hyvin toisenlaisia. Muuttuneesta maailmasta lähtikin tarve kirjoittaa kirja. 
Halusta laittaa asioita kansien väliin, ennen kuin ne kokonaan unohtuvat.

Kirjan teko aloitettiin miettimällä, mitä haluttaisiin tallentaa tuleville sukupolville. 
Minkälaista tietoa olisi saatavilla ja keitä henkilöitä voitaisiin haastatella? 
Johtolankana työssä on ollut se, että saataisiin tallennetuksi mahdollisimman paljon 
tietoa ja että siihen pääsisi tutustumaan mahdollisimman moni. On tärkeää, että 
tunnemme lähihistoriamme, tiedämme miten isovanhempamme ovat eläneet ja 
miten töitään tehneet. Vain siten osaamme arvostaa heidän työtään ja meille 
jättämäänsä perintöä.

Kuten kirjan esipuheessa sanotaan, kirja ei ole historiateos eikä sukukirja, vaan kirja 
kertoo siitä, miten kylissämme on eletty ja eletään. Siinä on esitelty muun muassa 
järjestöt, yhdistykset, elinkeinoelämä, terveydenhoito, koulu, pankki ja posti, 
taiteilijoitakaan unohtamatta. Yksi iso osa-alue kirjassa on kylien talot ja tilat, joista 
toisilla on takanaan satojen vuosien historia, toisilla vasta muutaman vuoden. Ne on 
esitelty siinä laajuudessa kuin kunkin talon tai tilan väki on halunnut. Toisista on 
juttua paljon, toisista vähän eivätkä kaikki ole halunneet itsestään mitään mainintaa.

Topeno ja Ourajoki kuuluvat nyt siihen enemmistöön Lopen kylistä, joilla on oma 
kyläkirja. Tavoitteena on ollut tehdä kirja, jonka parissa lukijalla on antoisia lukuhetkiä 
ja joka tuo mieliin mukavia muistoja. Toiveena on myös, että kirjan sisältö auttaa 
uusia kyläläisiä tai sellaisiksi haaveilevia ymmärtämään Topenon ja Ourajoen 
erityispiirteitä ja sitä, miten näissä kylissä eletään.

Nimensä kirja on saanut Topenon ja Ourajoen rajalla olevasta sillasta. Kun matkaaja 
astuu sillalta koilliseen, on hän Ourajoella ja astuessaan sillan yli lounaaseen on hän 
Topenolla.

Kirjan painatuksen mahdollisti Antti Peltovuori Säätiöltä saatu avustus. Säätiölle siitä 
iso kiitos. Kirjan julkaisutilaisuus pidettiin Topenon Seurantalolla 12.12.2024. Paikalla 
uunituoretta kirjaa juhlimassa oli 120 henkilöä ja kirja onkin saanut hyvän 
vastaanoton.


